DE Caibi- APAE
%gﬁ _
‘%%5 %% wﬂ" Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
ﬁ [ CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65
Oficio N.° 091/2023

Caibi SC, 14 de Novembro de 2023.

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a analise a Presta¢io de Contas dos
recursos da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referente 10* parcela do termo de Fomento n° 001/2023, de 06
Janeiro de 2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideracgio ¢ aprego.

Atenc:/i@samente

Q._

C\ >

Ivan&ne&ld

Matricula 1251-3
Controlador Interno




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, A

DE Caibi- APAE
Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65

=

E

|
w@%@g ﬁj@%@w

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos
da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais), repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n°
001/2023 de 06 de Janeiro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins
concedidos.

E por ser a expresséo da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),14 de Novembro de 2023.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

CNPJ: 80.637.333/0001-65

ANEXO TC -28

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS

ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvengdes, Auxilios,

Contribui¢des, Convénios)

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa = RENALDO MUELLER

Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI

Endereco: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI — SC

Responsavel: IRACI ANTONINHO FAZOLO

Projeto/Atividade: Auxilio Financeiro 2 APAE de Caibi
Nota de Empenho: 111/2023 ~ Subempenho: 10 DATA 16/10/2023

CPF: 380.377.269-91

VALOR: R$ 6.600,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO

PELO TERMO DE FOMENTO N° 001

/2023.

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA
S/N° 17/10/2023 | Recebido cfe Termo de Fomento n° R$  6.600,00
001/2023
S/N® 01/11/2023 | Pagamento Folha da Psicologa Tais R$ 2.818,08
Primon Ref. Més Outubro/2023
S/N° 01/11/2023 | Pagamento Folha da Merendeira RS 1.892,58
Marilei M. Naibo Ref. Més Outubro
/2023
S/N® 01/11/2023 | Pagamento Folha Faxineira Jaqueline R$ 925,00
Chaves ref. Outubro /2023
S/N° 01/11/2023 | Pagamento Faxineira Jaqueline R$ 208,34
Casemiro ref.Parcela 13° Salario/2023
S/N° 10/11/2023 | Pagamento Escritério Sanremo R$ 598,00
ref.Honorarios
NF N° 13/11/2023 | Pagamento Cristiano Dalberto Ref. RS 158,00
0000011466 Aquisicio de material pedagégico e
escritério / . :
Total 6.600,00 RS  6.600,00

Caibi (SC), 14 de Novembro de 2023

P/

IRACI ANTONJNHO EAZOLO

Presidenté o

By,
MARIVANE O. BELE
1° Diretora Financeira
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(O visualizar Pix agrupados

g nsul - Ex rren
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
:;T;‘;" do 1072023
Lancamentos
bal aDntc sle Tl ovli)ntr.ent 5 Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
21/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.600,00 C
02/10/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.009.065 2.371,13D
29/09 TAIS CAMILA PRIMON
02/10/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.011.691 1.892,58 D
29/09 MARILEI MARIA NAIBO
02/10/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.012.068 888,00 D 1.448,29 C
29/09 JAQUELINE CASEMIRO CHAVES
04/10/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 1.448,29 D 0,00C
04/10 14:40 CRISTIANO DALBERTO
17/10/2023 0000 14138 632 Ordem Bancdria 202.310.160.011.860 6.600,00 C 6.600,00C ~
959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA
31/10/2023 0000 00000 999SALDO 6.600,00 C
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

g O Bl
arivane 0, Belg
Diretora Financeijrq




(3 Visualizar Pix agrupados

g J " Consultas - Extrato de conta corrente 14/11/2023 13

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5

Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Periodo do

axtrato Més atual
Lancamentos
bal g\tc ete m ovErt;ent B Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
17/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.600,00 C
01/11/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.009.065 2.818,08 D -~
01/11 15:10 TAIS CAMILA PRIMON
01/11/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.011.691 1.892,58 D
01/11 15:10 MARILEI MARIA NAIBO
01/11/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.012.068 925,00 D
01/11 15:10 JAQUELINE CASEMIRO CHAVE
01/11/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.012.068 208,34 D 756,00 C
01/11 15:19 JAQUELINE CASEMIRO CHAVE
10/11/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 111.001 598,00 D 158,00 C
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
13/11/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 158,00 D 0,00C
13/11 15:11 CRISTIANO DALBERTO
14/11/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2023
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2023
OBSERVACOES:

Transag#o efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

M‘fﬁﬁw
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01/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:10:29
169801698 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/11/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.009.065
VALOR TOTAL 2.818,08

*d%kkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TAIS CAMILA PRIMON

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 9.065-4
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAO B.AD5.EEC.67F.E56.4FC

Transac&o efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
ewes: 80.637.333/0001-65 Periodo: 10/2023
cédigo: 304 Empregado: TAIS CA].\/‘[ILA PRIMON CBO: 251505-PSICOLOGO EDUCACIONAL Folha: l
admisszo: 06/09/2019 cef: 091.106.949-60setor: 1-APAE
Céd. |Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
Saléario 100.00 3.088,00
119 |Anuénio 46,32
1 |INSS Segurado 12.00 279,17
2 |IRF 7.50 37,07

Material/Servigo constante
| Ragebido/Prestado e

/ f Assm Ufc
Nome j’\/ : ?L@’
q.

/ Cargo \(s«M\va

{ Matricula. [, )
N N
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.134,32 316,24
Liquido R$ -> 2.818,08
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.088,00 3.134,32 3.134,32 250,74 2.600,32 7,50

Recebi a importarcia liquida ciscriminada acima. Data:@_/-{j / ig) Assinatura: L




01/11/2@23 -
169801698

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

15:10:29
0001

CLIENTE: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIG

AGENCIA:- 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/11/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.011.691
VALOR TOTAL 1.892,58
kEkkkdk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARILEI MARIA NAIBO

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 11.691-2
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217

E.510.A3C.456.3B3.FEC

NR.AUTENTICACAO

Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO

cveg: 80.637.333/0001-65 Periodos 10/2023
Cédigo: 427 Empregado: MARTLEI MARIA NAIBO ceo: 513205-MERENDEIRA Folha: ]
Admissao: 24/05/2022 cpf: 968.139.110~15setor: 1-APAE
Céd. |Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
Saléario 200.00 2.058,00
1 |INSS Segurado 9.00 165,42
(Certifico que o Material/Servigo constante
deste documengé foi Recebido/Prestado e
aceito . 2V ,«t'ééglﬂ
> { 4 / 7
, . /i smg& —
/ Nome. i}\ 5% @y 5 %?Q/E‘—
Carg’o 1874, ‘»;&J@)\L\JC
| Matricula/ e
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.058,00 165,42
Ligquido R§ =-> 1.892,58
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
2.058,00 2.058,00 2.058,00 164,64 1.892,58
Recebi a importarcia liquida ciscriminada acima. Datazgi;_/é;)i_/ Assinatura:_/kﬂ/] C\ ([ ZC( J\,/\(}\ Xt a L/G I /70




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

01/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:10:29
169801698 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/11/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.012.068
VALOR TOTAL 925,00

*dxk¥%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE:; JAQUELINE CASEMIRO CHAVES

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 12.068-5

NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217

NR.AUTENTICACAO 9.0F5.4BA.DB6.8FD.F23
Empresa: ASSOC PATIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
eveg:  80.637.333/0001-65 Periodo: 10/2023
Cédigo: 484 Empregado:  JAQUELINE CASEMIRO CHAVES ceo: 5]14320-FAXINEIRA Folha: ]
Admissgo: 12/07/2023 cpf: 012.699.279-T3setor: 1-APAE
Céd. |Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos

Saléario 100.00 1.000,00
1 |INSS Segurado 7.50 75,00
(Certificg gue o Matenal/Senvico constante

deste %Lummw foi R debldo/Prestado e
aceito.

TS Assingira/”
Nome. «1\@@/ L,; Jo%élg,

Cargo: f Xy S

| Matricula. /-, p
o
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.000,00 75,00
Liquido R$ -> 925,00
Saldrio Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
1.000,00 1.000,00 1.000,00 80, 00 925,00

Recebi a importarcia liquida ciscriminada acima. Data:@“‘ /‘j'1 / Q, ES Assinatura: J?\Q\,Q‘\,\,’LRM\Q (9- A{%\Q}'\)‘ej\
U A}



Emissao de comprovantes - 30 nivel

033501115171336551()%

01/11/4Yo 15120722~

01/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:19:58
169801698 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/11/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.012.068
VALOR TOTAL 208,34

*%%kkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JAQUELINE CASEMIRO CHAVES

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 12.068-5
NR. DOCUMENTO 551.698.000.016.217
NR.AUTENTICACAO D.EFB.C2B.D6A.7BD.01B

AR
‘Q\Y/

Transacéo efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
exes: 80.637.333/0001-65
Codigo: 484 Empregado: JAQUELINE CASEMIRO CHAVES

RECIBO DE PAGAMENTO - ADIANT.13° SALARIO
Periodo: 11/2023

ceo: 514320-FAXINEIRA Folba: ]
Adnissio: 12/07/2023 cpf: 012.699.279-73setor: 1-APAE
Coéd. |Descrigéao Referéncia Vencimentos Descontos
17113 Salario 1l.Parcela 5.00 208,34
R T
(Certifico o MateriaiService constante
deste documento 4 Recepido/Prestado &
/) V4 /
aceito. AN 4N 32(5
| Nome.
Cargo:
\ | Matriouls 7 .
Total de Vencimentos Total de Descontos
208, 34 0,00
Liquido R$ -> 208,34
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
1.000,00 0,00 208,34 16, 66 0,00

Recebi a importarcia liquida discriminada acima. Data: ol [ A/ (SL ) Assinatura: ;}}\G.QM‘.Q\\N\Q "(‘,’@\aﬁm
‘! ~
U A



NFSE - Nota Fiscal de Prestacio de Semg:o

APA
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA Numero da NFS-e \\
RUA AVENIDA PROGRESSO, 544 S
CEP: 89888-000 - Bairro: CENTRO 202300000006582
Municipio: Caibi - SC
E-mail: sanremo@cpnet.com.br
Fone: (49) 3548—%?8 Data do Servigo Cédigo Verificador
CNPJ /| CPF Inscricdo Estadual Inscricao Municipal 26/10/2023 288ca%f16
74.200.056/0001-26 000000000 284
MUNICIPIO DE CAIBI/SC Dt. de Emisséo Exigiggdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (49) 3648-0211 - caibi.govbr.cloud/nfse.portal 26/10/2023 Exigivel Calbi/SC
__TOMADOR DO SERVICO_ . Municipio de Prestagio do Servico
Nome / Rez3o Soua
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI Caibi/SC
RUA SALGADO FILHO,774
iCidade lUF one lCEP
ibi SC |(49) 3648-0216 89888-000
NPJ / CPF / NIF inscricdo Municipal nscricdo Estadual
80.637.333/0001-65 r 838 IO
E-mail
APAECAIBI@AHOO COM. BR _
; , e __ INTERMEDIARIO DO SERVICO T
Nome 7 Razio Sooal - CNPJ7CPF Jinscricio Municipal
[Ema rone Cioade
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
DESPESAS FISCAIS E CONTABIL REF MES 10/2023 598,00 3,00 0,00 § Nzo
Cadigo do Servigo Cadigo NBS
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. il
CIDE FINS COFINS Imponagao ICMS OF Pl SIPASER SIPASEP Imporiagao
%g,oo _ 00 lo 00 00 lo.00 00 00 E.oo
Base Célculo ISSQN Proprio ‘alor do ISSQN Préprio Calculo ISSQN Retido ‘alor do ISSQN Retido \Valor Total do ISSQN ‘alor Deducdo/Descontos
598,00 %,QO ,00 %, ‘ _ ,00 B,OO
Valor Total daNFS-e ~ 1598,00 Valor Liquido da NFSe 598,00
Informagdes Adicionais E 4 3 E
Simples Nacional: Contador e,
Lei 12741/2012: Mun: R$14,53; Est: R$0,00; Fed: R$80,43; Total Aprox: R$94,96. Fonte: IBPT. ARt
P 3o
ElE:
Consulta realizada em 26/10/2023 as 07:45:08.
Para consultar a autenticidade acesse: caibi.govbr.cloud/nfse.portal
| I | | E
| | 'i il
202300000006582288ca9f1674200056000126
Recebi(emos) de Numero da NFS-e Niimero-de-Controle-do-Mt .
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 202300000006582 (Ce tifico que Matenal/Serugo constants
— degte documenrc, oi Recebtda/PrehsIado g
as servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 26/10/2023
A NFS-e
Data Identificacao e assinatura do recebedor 288cadfl6

Consulta realizada em 26/10/2023 as 07:45:08.
Para consultar a autenticidade acesse: caibi.govbr.cloud/nfse.

i




SICOOB

Beneficiario Vencimento Valor do Documento
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 74.200.056/0001-26 10/11/2023 598,00
PROGRESSO 544 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CENTRO -
Caibi - SC 89888-000 (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
Instrucdes {texto de responsabilidade do beneliciario) Data de Emissiio (=) Valor cobrado
A partir 11/11/2023 Juros 0,03%/dia 27110/2023
A partir 11/11/2023 multa de 2,00% Coop Contr/Cod. Beneficiario
Nzao conceder desconto. 3068/384658
Nosso Numero
4582-4
Dados do Pagador
Nome do pagador Namero do Documento
- 106806 - ASSOC.PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIO 6582
Endereco
RUA SALGADO FILHO, 774
Bairro / Distrito
CENTRO
Municipio UF CEP
CAIBI SC 89888-000
Mensagem Pagador
Este recibo somente tera validade com a autenticagio mecanica ou Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitagio s6 tera
validade apds o pagamento do cheque pelo banco pagador.
SI :: : : E l 756 l 75691.30680 01038.465801 00458.240017 1 95300000059800
Local de pagamento ) Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/11/2023
Beneficiario Cooperativa contratante/Cdd. Beneficiario
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 74.200.056/0001-26 3068/384658
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso namero
2711012023 6582 Ds N 27/10/2023 4582-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 598,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/11/2023 Juros 0,03%/dia
A partir 11/11/2023 muita de 2,00%
Nzao conceder desconto. (=) Outras deducdes
{+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3068 SICOOB OESTECRED!
Pagador : (+) Outros acréscimos
106806 - ASSOC.PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIO 80.637.333/0001-65
RUA SALGADO FILHO, 774
CENTRO {=) Valor cobrado
CAIBI -8C 89888-000
Beneficiario Final

R,




G3341413495120801° ;1!

4 - ) ] 1411/
| ewrmesn Emissao de comprovantes - 30 nivel
14/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:53:26
169801698 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

BANCO SICOOB S.A.
75691306800103846580100458240017195300000059800
BENEFICIARIO:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LT

NOME FANTASIA:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
CNPJ: 74.200.056/0001-26
BENEFICIARIO FINAL:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
CNPJ: 74.200.056/0001-26

PAGADOR:

106806 ASSOCPAIS E AMIGOS DO EXCEP
CNPJ: 80.637.333/0001-65

NR. DOCUMENTO 111.001
DATA DE VENCIMENTO 10/11/2023
DATA DO PAGAMENTO 16/11/2023
VALOR DO DOCUMENTO 598,00
VALOR COBRADO 598,00
NR.AUTENTICACAO 7.5008.525.C35.673.E7C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
080@ 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

Marivane O, Belé

Diretora Financaira




RECEBEMOS DE CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 07/11/2023 - DEST./REM.: APAE CAIBI - VALOR TOTAL: RS 158,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECFREDOR 0 000146
SERIEAPA
™
IDENTIFICACAC DO EMITENTE DANFE
CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP
DOCUMENTO AUXILIAR DA
— NOTA FISCAL ELETRONICA
Rua Scte de Sctembro, 541 - Centro - CHAVE DE ACESSO
CEP:89888-000 - Caibi - SC 0- ENTRADA 1 4223 1105 0244 0800 0117 5500 1000 0014 6613 1840 5026
i 1-SAIDA
TEL: (49)3648-0464 — -
N° 000001466 fl.1 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
, : www.nfc.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPL‘KACf\O PROTOCOLO DL AUTORIZACAQ DE USO
Lancamento efetuado em decorréncia de emissdo de documento f 342230259140357 07/11/2023 15:30:52
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
254382142 05.024.408/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOML / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE CAIBI 80.637,333/0001-65] 07/11/2023
LNDLERLCO BAIRRO / DISTRITO cLep DATA SAIDA / ENTRADA
Rua SALGADO FILHO, 774 CENTRO 89888-000] 07/11/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL [IORA DA SAIDA
Caibi (49)3648-0216 SC 15:23:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASL CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0,00 0,00 158.05
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.05 0.00 0.00 158,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UK CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
LNDERECO MUNICIPIO ur ll\'SCRlCi\O LSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQU[D()
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO . < : : : VALOR VALOR VALOR BASL VALOR VALOR _| ALIQUOTAS
PROD[. J SERV. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH JCSOSN | CFOP § UNID. QUANT. UNITARIO DESCONTO LIQUIDO CALC. ICMS 1LCM.S. 1P, TOMS I
31632 FITA DE CETIM 07MM 10MTS. VERDE 58063209 01025929 {UN 1,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
BANDEIRA 217 UNIDADE CF001-217 - FITAS
PROGRESSO
22724 FITA CETIM SIMPLES - CF001 209 Peca 10 58063204 0102}5929 JUN 1,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
metros
26116 FITA DE CETIM 07MM 10MTS. AZUL BEBE 58063200 0102]5929 JUN 1,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00] 0,00} 0,00
212 UNIDADE CF001-212 - FITAS
PROGRESSO
31626 FITA DE CETIM 07MM 10MTS. AMARELO 5806320 0102]5929 JUN 1,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0.00
CANARI 242 UNIDADE CF001-242 - FITAS
PROGRESSO
22746 FITA CETIM SIMPLES - CF005 209 Peca 10 5806320q 0102]5929 JUN 1,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
metros
8961 LANTEJOULA N6 C1000 HONEY CORES 3926909d 0102/5929 JUN 1,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00} 0,00/ 0,00
DIVERSAS
47 LANTEJOULA N8 C1000 HONEY CORES 39269090 010215929 JUN 1,00 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
DIVERSAS
47 LANTEJOULA N8 C1000 HONEY CORES 3926909 01025929 [UN 1,00 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00] 0,00{ 0,00
DIVERSAS
47 LANTEJOULA N8 C1000 HONEY CORES 3926909(¢ 0102§5929 JUN 1,00 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
DIVERSAS
11720 ACRILEX COLA LANTEJOULA 90G 35069199 0102]5929 JuN 1,00 12,90 0,00 12,90 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
20131 REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO 32159004 0102/5929 [UN 1,00 6,90 0,00 6,90 0,00 0,00 0,00] 0,00} 0,00
PILOT VERMELHO
20131 REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO 32159000 0102]5929 JUN 1,00 6,90 0,00 6,90 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
PILOT VERMELHO
42038 TINTA SPRAY PAINT PRETO METALICA 32082011 0102{5929 [UN 1,00 24,90 0,00 24,90 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
350ML
34767 ESTILETE MASTERPRINT MP451 8211939d 0102]5929 JUN 2,00 3,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
14463 FITA DUPLA FACE ADELBRAS VERDE 19X2 35069190 0102]5929 JUN 1,00 19,90 0,00 19,90 0,00 0,00 0,004 0,00} 0,00
14463 FITA DUPLA FACE ADELBRAS VERDE 19X2 35069199 0102]5929 JuN 1,00 19,90 0,00 19,90 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
DADOS ADICTONAITS T ——
INFORMAGOES COMPLEMENTARES TEE R NSO A GFe0 T VIaTe uéi/ DEVICO onstante
Val Aprox dos Tributos Federal RS 14,43(9,13%) Estadual R$ 25,86(16,37%) Municipal R$ deste GOWW‘M/ 0l Receb do/Prestado e
0,00(0,00%) Fonte: TBPT. aceito
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 90703 y
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 90808 e (o
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 90810 Norfe ( 1\1 '*‘?S'W - @QQ
A
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 91545 he % o %
MD5: 1EC3608B42114E917A44093420B19335 ( Vi t%(; g LN~ _t‘b
¢ Ulg., &~

Gluk Sistemas




IDENTIFICACAO DO EMITENTE

CRISTTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP

| Rua Sele de Setembro, 541 - Ceniro -
. CEP:89888-000 - Caibi - SC
TEL: (49)3648-0464

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

DANFE

1-safpa

AL

1

CHAVE DE ACESSO

4223 1105 0244 0800 0117 5500 1000 0014 6613 1840 502

N° 000001466 f1.2 /2

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DI OPERACAO

Lancamento efetuado em decorréncia de emi

ssdo de documento

PROTOCOLO DL AUTORIZACAO DE USO

342230259140357 07/11/2023 15:30:52

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
254382142 05.024.408/0001-17
CONTINUACA0 DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO Lnbin g 4 y ‘ ) o 3 . VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR _| ALIQYOTAS
BROD SRV DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/8H JCSOSN|CFOP | UNID. | QUANT. UNITARIO DESCONTO | LIQUIDO CALC. IOMS LOMS. LPL ICMg-l' T
423 FITA ADESIVA ADELBRAS 48X45 94054204 01025929 JUN 1,00 590 0,00 5,90 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
40379 FABER LAPIS PRETO MAX AZUL 96091000 010215929 JUN 2,00 1,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
28244 BORRACHA FABER LATEX BRANCA 31X21 40169200 0102]5929 JUN 1,00 075 0,05 0,70 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00

aceito.

(Certifico que o Material/Servico constante
deste documento foi Recebido/Prestado e




G33813]4J68935501

issa i 13/11/202315:11:30_
(o] - v
g Emissdo de comprovantes - 30 nivel -\
APA
13/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:11:06 \\ :
169801698 SEGUNDA VIA 0002 .

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 13/11/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.005.220
VALOR TOTAL 158,00

**%kk*%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRISTIANO DALBERTO

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 5.220-5
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAO 0.DF1.846.516.A5B.934

Transagao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

Moo O- Bl
Marivane O. Bela
Diretora Finaneain




Fls.

e

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALY ,,,

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrugcao
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE ¢é de parecer favoravel a presente prestagcao
de contas, quanto & correta aplicagéo dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento n° 001/2023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere a prestagdo de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela n°® 10/2023, no valor de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos
Reais).

Caibi— SC 10 de Novembro de 2023.

Conselho Fiscal:

erto Poletto
= 529.614.199-72

s

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

Oneide S. Facchini Wagher
CPF: 682.780.399-68




ESTADO DE SANTA CATARINA (MY Ui
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA \ . ,}j‘é‘,»j’ o

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacio do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacio

Termo de Fomento n°. 01 /2023

A Comissio de Monitoramento e Avaliagfo declara que realizou a verifica¢do para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 6.600,00, efetuado no dia 17 de outubro de 2023, referente a 10°
parcela, através de procedimentos de fiscalizagdo e (X) homologa () ndo homologa o referido

relatorio.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebra¢do do Termo de Fomento.

Riqueza, 06 de dezembro de 2023.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo:

U O demar Bernardds
Membro

3

‘ ‘ //'.:i ,1'/\\1:\1-;{ l &4
(\/Wan&erlei Jose kosczinski
f/} Membro

///;//A%// A i

Marcos Roberto d€ Aguia
Membro (




ESTADO DE SANTA CATARINA /,f;

Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria

Termo de Fomento n°. 01 /2023

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Multipla, nas areas de Saude, Educagéo
e Assisténcia Social, e oferecer alimentagdo, e a manutengéo da instituigdo com materiais de

expediente, didatico pedagogico, utensilios em geral.

Descricio das atividades e metas estabelecidas:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para
pagamento de:
- Salario de Servicos prestados por funcionarios da APAE;

- Material Pedagogico.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associag¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagdo de
contas referente a 10® parcela dentro dos prazos estabelecidos, ¢ a mesma contempla todas as
exigéneias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 ¢
Termo de Fomento n° 01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA (& Fiso

Data da Transferéncia Valor Transferido Observagdes

17/10/2023 R$ 6.600,00 Assisténcia Social

Anailise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lel.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.
Riqueza, 06 de dezembro de 2023.
() . q - ] a)
Cooevmed € vawmf)

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Presta¢do de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n®01/2023 com -
a Organizagio da Sociedade Civil Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutencio, pagamento de
servicos prestados por funciondrios e manuten¢ao em geral.

O repasse efetuado no dia 17 de outubro de 2023, no valor de R$ 6.600,00, ¢
referente a 10? Parcela do Termo de Fomento n® 01/2023.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria em analise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentagéo
constante no processo de prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, () irregularidade da prestagdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagdo de contas.

Riqueza, 06 de dezembro de 2023.

X
g“;\ woruAd, 1\ D\/Q’m M
Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




VO

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria Interna

Rua Jodo Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 10 /12

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficidrio: Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsavel: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 111/2023

Nota de Subempenho: 10 /2023

PARECER N° 24 /2023

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n° 01/2023, referente a Parcela 10/12, no valor de RS 6.600,00, destinados ao
pagamento de servigos prestados por funcionarios, da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Saude, Educagdo e Assisténcia Social.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instrugdo
Normativa n° 14/2012 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0S mesmos comprovam
adequadamente a aplicag@o dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizag@o do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagdo de
contas.

Sendo estas as considera¢des, submetem-se 0s autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

W 0 A

v Ny @ O

Ivah Grunevald
Controlddor Interno
Matricula N° 1251-3/2017

Riqueza, 06 de dezembro de 2023.

De Acordo.
Aprovada a presente prestagdo de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

CIENTE: 1) /4 141 <D
/ v

1=
VU 1
Renaldo I\/E‘({’éﬂer'

Prefeito de Riqueza

Rua Jodio Mari, 55 — Centro — CEP: 89.895-000 - Riqueza — SC.
CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48
Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 — E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 10 /12

Valor: R$ 6.600,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsével Beneficiario: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: 111 /10 /2023

Apos a analise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
Comissio de Monitoramento € Avaliagdo, os autos do processo de prestacdo de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou ndo as contas.

Desse modo diante da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e¢ formalidades exigidos pela
legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que 0S mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a
presente prestagdo de contas.

Sugere-se 0 encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 06 de dezembro de 2023.

/7 N\

Renaldo Mueller
Prefeito de Riqueza




